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VZPOMÍNKY Z VÁLKY ÍPA- - irtorodeí umí náklady binf na hlaPtóroíí Západu ' NÉLSKO-AMERICK- t

Pííe K femrbft

(Pokračování)
20 července Trvalo to než oka- -

nálTnapřítel z temnot někde ne-vyv-

a jdi kažilém zaáustřní
stromů jsme kvery křečovitě k ra-

menu jozdvíbovalí Měli jsme na-

řízeno abychom nestříleli než v

přu lit žo by to bylo nutno na

života Avšak kilyby se

býval někdo objevil jistojisté by

VflH l4llf'fltll '£AÍ'íďi%Í
Vaše okamžitá vydatná a uspokojující

telefonní obsluha j povinností společností
která po jednu třetinu století neúnavná činno-

sti je soustředěna finančně silná a zkušená

tak že Vám mAže dálí příležitost k použití jej

lepšího prostředku na světě

Nebnosko Típhona Compony
IHft t SVS'11'MI

mžik po sestoujwní na břeh než jsme my Matky iwsí svě malě

měli jsme celty postavená a v o- - dí-l-í m boku I lít T' rozkročmo na

kamžíku vyrostlo na poli kile Fílí- - boku sedí a matka mftže ílěbit co

pínej měli zasázeně haliiehy ehee nikaiíia a po případě? i ls

rozsáhlá a živě město hamá Za tažná zvířata mají ma-kd- e

se mužstvem jen hemžilo — lě koníky kteří jsou ílosti říper-Každ- á

setnína měla vyměřenou ní jsou li ílobře ošetřování a pak

svíu ulici a v rovných čárách se

elty vystavěly Těž i oí každá

sí tníny několik mužů jímž to by--

lo nařízeno vystavělo celty pro

JOSEF H KYSELA
MAHVfíVIIXK HAUHAH

Vyrabitel jemných bavanukýth doutníku pod názvem

"BOHEMIAN"
Nemají lí je na skladě Vaší pp obchodnici zašlete m)

poukázku na ifM"t a já Vám zašlu bedničku (JtU kunti) po-

št on vyplaecnč :{7-ítP-
d

drWojoky a í celt kuchařský a zdlouhavá tak že 'se sotva pohy-ne- ž

by to bylo komu napadlo valil buje Hodí se však znamenitě do

sí) iiym z kucnync a jiz o vs- - cimo

bylo postaráno t'o ráno bylo joi-
-

hýnt prázdným jsdem ílo večera

talíř se mě-ste- jehož obyvatel- -

stvo čítalo na více než (0W mužň

Fíbpíncí na )ás hleděli vyvalený-
ma očima a bědovali a naříkali
dimt a dost že jsme jím zmařilí je-

jích poje a že kde sí nasázeli pí-na-

vyrostli jíi američtí vojá

í
ci Avšak částečně se ul išdi když nemftže být íbb'ěcn žádjiý než

jím bylo zajištěno že vláda na- - jejích défí které jou často ňpl-hra- lí

jím všechnu ztrátu alespoň ně nahé Jou taky iltf nečisté
co se pínaeft týče Vsi-chn-

po- - abpoň íllc naších zpúsobfi ňko-travin-
y

jstoe musí-l- í nosítí od bře- - ly js'm doposuil neviděl žádné aé
bu ilo táboru asi čtvrt míle dál- - někteří píšou í čtou španělsky
ky a to skutečně nebyla žádná Všechno to kouří jak mužský tak
hračka K večeří jsme se saví- - i ženské a í dětí Jest viděli vr
li ílo řady po obvyklém způsobu éka nic většího než naše ilétí ve

atak nám to všechno chutnalo ja- - stáří 5 až o' rok A a v ústech má

koby nám bylí dali kdo ví jakě poutník sotva že ho udrží z y

Cítili jsme sí- - znamení- - rého e valí dým jako z mlátičky
té a Radímtí jsme ani nevěděli Ženské také žvýkají jistý druh o

ílélat ž? jsme tu cestu tak ífast- - řechft zvaný "bei tb-nut- "

jo kle
ně přestálí Wčer jsme šli brzy rých jím zčervenají zuby tak ja-sp-

a celou tur jsme spali jako koby krvácely Za lihovinu užívá-dřev- a

Káno když jsme se pro- - jí tekutinu která jest bílá a chuť
budili přivítalo nás řinčení a bou- - má jako jalovcová kořalka Poví-cbá-

bitvy která zuřila v okolí dá se že neslřídmé požívání toho-Manil-
y

mezí ČpanéJí a Filipínci to likéru člověka po čase zblázní

Nebylí jsow tím však ustrašeni a Pří jiopisování našeho nového
nás samých se to netýká- - boru jsem se nezmínil o tom Že

lo pouze zajímavé jsoie naslou- - jíž nemáme staré celty které jsme
ehali jak rána za ránou byly pá- - dříve měli a v kterých nás bylo
leny Poprvé od lí červiia jsme šest aneb více mužA nýbrž b má-by- lí

probuzení řvaním trnmjwt a me nyní tak zvané psí celty Ty-ji- o

wřaléní se jnin kaž"dý od po- - to jsou malé do kterých se vejlou

slav jíž velké množetví objedná-
vek za jtomérně? krátkou tu dobu
Je vidět že závoil pana Svobody
těší se velké přízní krajanO —

Myslíme ale že vzdor úspěch A m

kliré jan Voj tér li Svobíiila ílélá

m čínl mu to velkých pvHěáenl je-

likož mladou a kterou se

nflávno oženil nemohl vzítí a se-

bou a musí jenom-
- toužné vzpomí

nali Přejeme snaživým krajanAm
Svoboílovým mnoho ílalších émpé-ch-

— Známý zdejší hudebník

krajan Josef Nejsxlal uzavřel v

minulých dnech výhodnou smlou
vu se společností velké divadelní

firmy Klaw & Krlanjer jž mi-

nulý týilin provozovala v Kran-ileísíiv- é

divadle ji'dnu z nejzají-mavčjšíc- h

svých her "Hen Ilur"
a btile h ní cestovali )o Spoj Htó-tec-

h

jako člen orchestru K upě
chu tomu mu gratulujeme

Zvláštností tohoto týdne

50c chlapecké kalhoty
n 25c

Mužské i chlapecké Če-

píce v cené 25 a 50c

nyní po 10c

Krajky všeho druhu

yard 5c
Dámské wrappersy po 50c
Jisté přijďte sobě prohléd- -

noutl náš novy jarní dámsky1
klobouk n báječné nízkou
cenu

IVm Vašák

majitel obchodu se zbožím

pláténým dámskými klo- -

couky oduvi a dám-

ským pánským a dět-

ským výpravním
zbožím

1254 jižní 13 ulice

Omaha ™m--
m

Neb

Toto vás bude

~ l'a A V Kouba přfjmul
místo u ííankera Ha vin (ř k tioint

Am'h kilo mi stal zároveí 'íxfíb
níkem a přestěhoval svoji lřadov
nu z licí píř do míatnosli Uu
spíJí-čnost- i na robu 10 a J)ídje
ulic Jinde Žíle řblítí české oddá-len- í

vkladl jakož í pfijéky na

majetky v Omaze a Ho

Omaze Vb-- krajanu a českých
obchodník n vyzveilli sí tu ílílee a
p- - Chas V Kuin'1 ustanoven Jed

ním říditclň ř'řcdnícfvo této

sířítclný sestává z nálívíujíceh
promínentnb b občanu omažskýclij
W ít ííneoJ( As't h'i hifiť
1'níou l'neť( lirdhy jest předsc
ídoiíj A i) Touzalm tajemník a

é ) HpablínK- See'y Treaa th
mah Safe 'e'ísít & Trust Co

pokladník j7

České oddělen! bpokitel-n- y

v omaze založeno
ííankera Savlns & Ismu AsaVi

zařblílft tu či-sk- é míé)enf pro
vklady a platí H% íiroklí Pujču- -

jcow wníí' na majetky v Omaze
a Ho Omac Pkládejfe s! Vaše

(mmry u U dobrá a siKlchlivé

spořitelny kile billete vžily v

mateřské h-o- i vKiU-inU- obs ouž#

ni Žádáme Vás abyste se u nás
zastavili a a námi se seznámili a
aíee na jího-výchoilní- rohu J5

DtHífff ul naproti Ilayden Hnm

Přijímám vklady od Jednoho dol
m + m m

jaru ao oow

Krapaw p A V Kouba Váa

Vždy ochotně tu obslouží V ao-bi-l- ii

otevřeno do ti hodin r

Hcrb Itogcrsc
313 Ho tH Mt (vm-Iii- ) v lnilvH ií

ka "Klk"
Tent liimf íiiii moilpriif v ksfclem

lil"t 'Aknuhy ikffl vKetio itoiliii tw

lejit JukuMI ruš ví'ty as kM- - Jfcíž
í aejlcjiíf jivs
Kmjsiiy nnmá tAy Hsaitvsjďl im

Pepík Altmsa Spiuw(í mi stuvlt
V iieho U (Mi ii kouli tkii M

rjml {itiovoM 27 flm

zajímatí nemá- -

ví anebo na ramenou Mívají dva

košíky na tyčí Ty naplní hodí

j na rameno a poklusem uhánějí

vec( hravě povedou nněstí vel

ký náklad až se tomu musí jeden
divit ač jsou o mnoho menší než

jistý druh volů která jmenují ea- -

ribeau Zvíře to jest velkostí vět- -

Sí než naši volí Má černou bar- -

vu dlouhá a silně rohy a jest

ziei)iío imiicij net 'doiíiudíic

jmou těž tak zdlouhavými Nejlépe
sí vftl ten íhoví v louži kam si

muže lehnout a tam m válí cclv:

j rohy a část hlavy jsou mu ví- -

'li lilifioii oorovtike oik iidv nu

'IVOUkOlkuefí tt jest to nejužlteě- -

nějní ZVÍře kteří je zde Kilípíuei
sami jsi leliee obleeeiu — Jia Ve- -

lee velicí? ehouu'C Lehčeji snad

mi- - ílva muži Jsou nízké tak
že není možno se v nidi pontavít a

sotva se tam muže sedět Taky
když si v nich lehne je li člověk
o něco vlelší zfistanou mu nohy a--

nebo hlava venku SvAj celt sdí
lim s Plačkem a jelikož jsme oba
menší jswtavy máme v něm dosti
místa

22 července Ve zkušenosti kaž
dého vojína jest nějaká událost
která jest jasněji vryta ílo myslí
Uu } kterákoliv jiná Proto taky ve
vč ílosavádní zkušenímtí ieídňl

žitéjší ulábslí jest ta kterou jsmeI

a {ro důležitou m proto že
)V se snad uht ztl:iíl„ „ří'
híxlilo ale proto že jest to první

a nepřítelitn a zažít tak
Ukutečnou voinkoi ksi
jew m Iruhého stříleli a hledět
zalít Vstávali jsme ráno v o- -

byčgný čas a jo snídaní jsme
každý dostal jsjtravu na čtyrya- -

dvacet hodin kterou jsme si ulo- -

žili d„ torby potrava ta sestáva- -

a M tří bisketA a tří koilft
iiy mířilo olnou [lrií láhev ká

a i„ mh-IhnI- iřes h„í „dli ih—

jsni dutali k svému -- t„ '!„
j„„ u hV(ry whtjvili a s- - wbe
všeí hno shínlilj až na p„y „šh„
ji práci „„i přes eý !„ flyla nic namáhavá ani roxčilujM
Vyslali se patroly n všechny
nlrany aby se přesvědčili „ nt

'
ayen vimU Našli Hm ďmti

památku Večer MriJnb 1 it„i- -

pili „ tvé tnUta ii IM

(UiMU immIi1 hlldk v- -
Mriíí stán dva muJl avlak MU
Irko v áb M druhA
KH „„ddi okamt fiihi

— i imiiii in
11 i

f iriiiaii ui
MAj byl num-- m 2 li jkb„hí ty Jí hluy br a ik Jt

uii)Mit# sk to tam slilo' Tma
bU jko v pytli f Hkutrční uyviéi pM a Ii drl nie
PrUo k tomu Uu - v:

Um MaMhall :Uu'J
i - - — — t w tím

PUELittHED WEEKXY

foWsd st tL fotit Offiea st Oiaba
Nubr m weoo4 eUM mU jnstUř

Publíxliřd Ly Pokrok 1'ublínhlog Ca

1(17 1410 Ho 13tb 8t Omsbs Ntb

tuUctiilha by bi11 — U fiO tr yř'
Vydivéj

r:vxVA'mjíKk wol vokuokv
OMAHA NKM

VÁCLAV EUEEá řdlUL

io Cfci:b 20 ro

4iJřeujt jediioilu!
fOKEOE ZÁPADU

OMAHA WEEKA8KA

Omaha Neb dna 5 dubna 1911
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V pátek v našem závodě na-vňtí- víl

nás dávný příznivec naších

časopisů pan Frank Wolf 6fož-ny- "

rolník od Areadia Neb Pat

Wolř přivezl do trhu soulh-omaž-akéh- o

káru dobře vykrmeného do-

bytka hovězího a kl ni rovněž těž-

kých prasat Za hovězí dobytek

jak s námi sdělil doatal slušnou

cenu kdežto za primán která by- -

la prý tuze těžká nedostal tolik

jak očekával Pan WoJf vzal se

íioii uvího nyna Fran

ka aty t'ž rfizn' zajímavostí

(Híinm wzial Obnovil ni ph
platí) na 1'okrok a zirov- - obí

předplatil na užiteený řiopoJar
dý íaMojíí

fcnko-Ameriek-
ý Ven

kov V WibotlJ odejeli opet do

uvého domova
Vr předrnioulém tduu a rfiz

jjýrni zaleží toHtiní ineíkal v Oinaze

a v South ()mz fa an 1'olív-k- a

rolník od Wlllow Híver Mínn

Tří té příležitosti naviltívíl H nlS

závod a bylo nám vřru mílo ebvil- -

ku uím M pohovořit i Ježt o u

máme iwxílední dobou v Wíllow

Kívcr Mínn a okolí žádného jed-

natele tu pan Tolívka z laakavé

oeboty převzal jednatelství jro
Mínneotký Pokrok a velíee jro
každho rolníka užiteiný 1ioh[o-dářsk- ý

ÍHwipi

Venkov Jelikož pan Polívka za-

myslí zaílatí zprávy ze xveho

k uveřejnění tu iiédí nejmeo-S-í

jKiehyby fa podaří nt mu Hr-pin- y

nSe mezí tamními krajany
značná rozáířití

V Mobotu odjížděl ku avenu

domovu pan Jan Noll vážený kra-

jan z Níobrara Nebraxka Pan

Noll rne&kal v Omaze v zájmu je-jie- h

whovanky Marty 1'blířoví

kteráž Klížena jnouc jakýmsi noa-nír- n

katarhem nalázala se zde

zkuSenho lěkaře v owtřování

Pan Noll za aveho týdenního zde

pobytu prohládl si dňkladné místo

a neopomenul jako jednatel na-Sie- h

řasopísft tež nás závod navití-vit- i

a musíme doznali že nás ve-lie- e

těžilo chvilku a ním si pohovo-řit- í

Minulý pátek zastavili u

nás pp Jan Horký a Vít: Holeíek
z Karwell Nebr Pan Horký při-

vezl ve čtvrtek do trhu tuuth-o-mažskěh- o

káru vepřového dobytka

(letos už kolikátou) a aby se mu

cestou nestýskalo přibral si za

společníka p Iloleěka Zdrželi se

v Ornaze déle než obyčejné neboť

p Horký chtěl svého sfIečníka a

naši metropolí dukladnč seznámi-

li

Přítel náí p Jerry KukliS

syn ňxpésfiého rolníka od Sarifent
Nebr přivezl minulou středu do

trhu south-omažskéh- o káru hovězí

ho dobytka a jak s námi sdělil

byl s cenou obdrženou upukoji-- n

Zdržel se v Oinaze a South Oma

ze několik dní náítěvou u svých

přátel a ínámýeh Při t fříleíito
ti obnovil si p Kukl i předplatní
na "Pokrok" který! t mu prý
Vťllr řnllll'MlVH

V poiwléli odjifdim v prA vo-

du ruámého idfjAlho krajana p
Joa Kaápárka pM(lidk návodu

firmy Omsha list Ka tory t íU

iit ilanrroft ul navitlvtl nAs jrho
bratr Vinenie který IV hul tlít t
vítal k ně otu na návitěvu i lid
irerwiMHl V í (lha pánotl pr-Mě-

i i lařlieid nal tUkirny
relěhu tivudu a atraúli nimi
tfcvfli přljeiiiiiěhrt rohovini Ji h

nililta tii Mitěií

lfJpiafu na nový rolalck

#—ph "faako-Amarirk-
ý Vta-fcav- "

tiiítl toheta lkU poit
M ft Cd rok

i í

?!

I !

Í !

1 í

1 í

jí byl dostal Není ilívu ž časem

strážník zastřelí j mezka když kaž

dý nerv napjat jest na nej vyšší
tupen Jeden čas přeletěla kule

pře nás a za námi se někde zary-
la ílo země Ohmatával jsem zda-

li mne neprojela ale nikde nic ne-

teklo tak jsem se utiší) Déšť a

títr bucci hrozne celou noe a í

když jeden nestál na stráží neměl

kam jití aby se dešti vyhnul —

Kam si jeden sednul všude voda a
bláto tak že nebylo možní si ani

na okamžik odjočínouf I Tak dlou-

há noe snad nikdy nebyla a věru
se zdálo že jsme tam tývlny na
místo několik hodin Avšak ko
nečně se počalo rozední valí Mrač-

na se rozlétla a na výchíxlé vyšlo
jasně sluníčko a sí-

- na nás iwmí- -

válo Anebo snad se nám vysmí
valo? Jiylí jmi? rádi když tomu

jíž byl jednou konce a čekali jsme
na své náhradníky Konečné? pří-šl- í

Hylí ze setnhy od 10 rlukum r
a pak jsme si

vzali vsíc)mo své náčiní a rukova
li Zpet k táboru í'římlí jsuii

všechny náboje jež jsmo a sebou
vzali Snad na za to jiochváJÍ h
jsme tak šVtrm ('o jsme čekali
než přijdou naší náhralníei š
i i i t t i

Kojeni ponn-- jconono povstalce
V Čele kráčela hudba sitávajíi
ze dvou klarímstň a jednoho ba

sísty Za hiiílbou šlí čtyři msí
ci nesoiKÍ mi ramenech nebožtí
ka na márách a za nimi šlo asi
dvacet ozbrojených vojínň Py
to jsdilcíl pro nás zajímavý přes
to že byl tak smutný po c
den co jsme byli pohromadě u m

stu jřicházel k nám Filipínci a

jeibn z nich nám ukazoval jak
oni cviéí í jak vedou bitvy Zda

jí se býtí dosti ílobře nacvičení
neb dovedl zahvízdat každý lovi
jako na trumpetu a těž jej í s kve
rem provedl Při páleni kveru 'dr
ží jej u boku místo u ramena Snai

proto že by je rána porazila kily
by drželi kver u ramena Dal
narn na arozumnou vielí jakými
jouňky ž oni samí a obyčejné
schovají do zákopA a za jíně zá

kryty kdežto fipanělové jsou nu
cení býtí v otevřeném polí l'ka-zova- li

ží kílyž oni vystřelí Apa- -

íilové zahodí své kvery a utečou

Kílyž KpaněJa zabili prvně bo dA

klailně? vyšai-oval- í aby mu vzali
všechno cenné co na sobě měl

jeho šatstvo Též se chlubili že

kílyž fipaně-- jest raněn z pole od
kulhá ale kílyž jeden z jejích mu
žu jest rané--n zaváže svou ránu a

bojuje ilále Ji'dcri z nich sám
nul tři rány na těle které nám u

kazoval Měl jsem a sebou něja-
kou mast kterou mně dal John
Fauním v Lincoln a jeden z Fíli

pfncň vida že jí užívám žádal
abych mu též dal aby si mohl na
mazat bolavou nohu Vyhověl jsem
mu a pak za odměnu mne pozval
do svého stánku kde jsem a ním
dlouho uče se jiočífat po
MpHfielsku slo to ilosti dobf a
do desíti Více než to snad ani
iwbude potřebovat neb nevím o

čem bych jednal co by deset pře
sáhovalo Tof jsou asi všechny za

jímavosti kter se nám přes den
přihíslily Možná až sem přijde
me Hxlruhé tm jMslobnou službu
ž jíž budou věci více rozebřáté a
že to bud živější a zajímavější

(Pokračování)

Z OMAHY

— Známý M hař iari Frank
Svoboila je jižní M ulice ímIiHA
ílnrs 'do Imoirrm In kobmábil
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